ГЛАВА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От    28.10.2013г.
	г. Новосибирск

	[bookmark: _GoBack]№ __50 __

О внесении изменений в долгосрочную районную целевую программу «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
в Новосибирском районе на 2012 – 2016 гг.»

Для реализации долгосрочной районной целевой программы «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в Новосибирском районе на 2012-2016 гг.», утвержденной постановлением Главы Новосибирского района от 27.01.2012. №8560 (далее Программа) и в целях содействия развитию предпринимательства  в Новосибирском районе, стимулирования производства и реализации качественных товаров, работ и услуг, пропаганды идеологии предпринимательства в Новосибирском районе, выявления лучших представителей субъектов малого и среднего предпринимательства
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в Программу:
1.1 Условия и Порядок предоставления финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в форме субсидирования части арендных платежей изменить в части порядка предоставления финансовой поддержки:
- исключить 2 и 3 предложения п. 2 Приложения № 2 к условиям и порядку оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства «Величина поддержки и порядок предоставления»: «Субсидия рассчитывается на соответствующий год (но не более срока действия договора аренды). Выплачивается по предъявлении СМиСП платежных документов об уплате арендных платежей»;
- дополнить раздел «Величина поддержки и порядок предоставления» п. 2 Приложения № 2 к условиям и порядку оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства следующей формулировкой: «Субсидированию подлежат затраты по уплате арендных платежей, понесенные СМиСП в году, предшествующем году оказания финансовой поддержки и текущем году на момент подачи заявки. Выплачивается единовременно после принятия решения Комиссией».
2. Заместителю главы администрации района (Эссауленко Д.В.) опубликовать настоящее постановление в газете «Приобская правда» и разместить на официальном сайте в сети интернет.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Тимофеева А.С.

В.В.Борматов